PROCESVERBAL

Dégjesa Publike pér Projektbuxhetin Afatmesém 2026-2028 dhe Buxhetin Vjetor 2026
n¢ Njésiné Administrative Gjerbés-Zhep¢

Data:10.11.2025
Vendi:Ambientet e Njésis¢ Administrative Gjerbés

Té€ pranishém:

Z. Asllan Lajthia— Administrator i Njésisé Véndreshé

Znj. Sonila Hysenbelliu — Nénkryetare e Bashkisé

7.Naim Gogo - Drejtori i Financés 18 Bashkisé

Z. Edmond Omeri — Drejtor 1 Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike
/.. Thanas Shatro - Administrator i Njésis¢ Zhepé

Banor€ t¢ zonave pérkatése

Anétaré 1€ Késhillit té Bashkisé

Hapja e dégjesés

Dégjesa publike u hap nga Administratori i Njésisé Gjerbés, Z.Asllan Lajthia i cili pérshéndeti
piesémarrésit dhe prezantoi géllimin e takimit.

Mé pas fjalén e mori Nénkryetarja e Bashkisé znj.Sonila Hysenbelliu e cila falenderoi
piesémarrésit, prezantori ekipin pérgjegjés dhe strukturén e diskutimit.

[jalén ¢ mori Drejtori i Financés, z. Neim Gogo, i cili prezantoi project-buxhetin afatmesém
2026-2028 dhe prioritetet pér vitin buxhetor 2026.

o Projektbuxhetin afatmesém 2026-2028

« Struktura e & ardhurave dhe shpenzimeve

« Prioritetet kryesore té investimeve

¢ Programet dhe projektet e planifikuara pér vitin 2026

Al theksoi transparencén e procesit t€ hartimit & buxhetit dhe réndésiné e kontributit té
komunitetit,

Diskutimet dhe shqetésimet e banoréve

" Z.Myqerret Hebibasi anétarg i késhillit dhe banor i fshatit Gjerbés theksoi:
.l.ncvojén pér mirémbaijtjen ¢ rrugéve

2.probleme me ujin ¢ pijshém

3.kérkes¢ pér hapjen dhe rregullimin ¢ segmentit rrugor Gramsh-Zhepé dhe pérmirésime né
zonén ¢ Gurrazezit.



Z.Asllan Lajthia( né emér t€ banoréve t¢ fshatit Kug-Straficé) kérkoi:
1.pastrim dhe shtrim t€ rrugéve (& fshatit , pér shkak t& mungesés sé ndérhyrjeve & mé parshme.
Punonjési i tatim taksave shprehu se né fshatrat:

1. T¢rrové, Osman, Trebél dhe Shpatanj jané né gjendje shumé (& keqe infrastrukurore, terreni
i rrugéve ¢ béné (& pamundur ndérhyrjen né raste ecmergjente.

2.Segmenti rrugor nga lumi deri né Gurrazes ka nevojé pér rregullim, dhe njé pjesé rruge
brenda fshatit afro 500 metér ka nevojé pé cakullim pasi jang béré pusetat e ujit jané pa kapak
dhe gjat€ gjithé kohés &shté balté dhe makinat xhirojné.

Z.Mexhit Carkanji kérkoi:

1.mirémbaijtje t€ varrezave, pérfshiré rrethimin e tyre dhe mirémbajtjen e rrugés hyrése.
2.rregullim (€ rrugéve pér t€ siguruar akses & menjéhershém né raste emergjente

Administratori i Njésisé Zhepé z.Thanas Shatro ngriti shgetésim pér:

1. mungesén e ujit t€ pijshém dhe rritjen ¢ ¢gmimit duke e konsideruar situatén (& rénduar pér
banorét

Drejtori i Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike z. Edmond Omeri informoi se:

N¢ fshatin Kug. Bar¢ dhe Straficé nuk jané kryer ndérhyrje, situate konsiderohet emergjente
dhe kérkon invenstime & menjéhershme. Sa po (& na jepet mundésia dhe ana financiare do
mundohemi (€ b&jmé mé t& mirén pér ato ¢faré ka mé shumé nevojé kjo zone.

Mbyllja e dégjesés
Nénkryetarja ¢ Bashkis€, znj.Sonila Hysenbelliu theksoi se Bashkia do t& pérpiget t& adresojé
sa mé& shume prej kérkesave té paragiura, né varési t& mundésive buxhetore. Ajo theksoi se jo
té gjitha kérkesat mund € realizohen menjéheré, por do t& behen pérpjekje pér zgjidhje té

piesshme dhe prioritare.

Dégjesa u mbyll me apelin pér bashképunim té vazhdueshém dhe me shpresén se pér ¢do fshat
do € kryhen ndérhyrjet mé té nevojshme pér pérmirésimin e kushteve té jetesés s& banoréve.

Sekretare Késhillit

Xheni Cela
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